
Lite om dagarna på Wången 10 – 12 oktober 2022 

Berättelsen sammansatt av tre olika personer, då sekreteraren tyvärr blev sjuk efter första dagen. Inger 

Breil antecknade dag två och tre och Kaj Eriksson kompletterade lite ur minnet här och där. Resultatet 

syns nedan. 

 

Måndagen började med styrelsemöte fram till klockan 15 då deltagarna för Wångendagarna 

anlänt. 

Efter presentation av de 35 deltagarna lämnade Åke Edin och Anitha Olofsson information 

från kongressen som hölls i Upplands Väsby 17 till 19 juni -22. 

Efter middagen hade vi ett kvällspass som handlade om medlemsrekrytering en Annica 

Sörensdotter och Marianne Stålberg följt av grupparbeten i samma ämne. 

Lite om vad som hände tisdag och onsdag: 

Åsa Lindestam, ny ordförande i PRO Riksorganisationen presenterade sig via internet för 

deltagarna i ordförandekonferensen. Hon är i grunden utbildad förskollärare, varit rektor 

och är mest känd sedan sin tid som riksdagsledamot och riksdagens förste vice talman under 

tiden 2018-2022. Hon kommer att åka runt i Sverige och träffa alla i möjligast mån. Till 

Östersund kommer hon för att träffa distriktet den 6 december och hon kommer att finnas på 

SeniorExpo 3-4 mars 2023. Hon uppmanade ordförandena att vara uppstudsiga i KPR och 

jobba hårt mot politikerna. Bjud in dem till medlemsmöten, menade hon.  

Tyvärr fungerade uppkopplingen mot Internet dåligt så inslaget blev inte som förväntat. 

 

Håkan Karlsson, vd Wången, presenterade verksamheten. Redan 1645 blev Wången 

överstelöjtnantboställe för Jämtlands hästjägarkår. Fram till slutet av 1800-talet drevs gården 

av militärer, därför finns kronan i Wångens logotyp. Wången är travsportens riksanläggning, 

brukshästcetntrum i Sverige och har specialiserats sig på islandshästar. På Wången bedrivs 

idag utbildningar i form av gymnasieskola med riksintag med inriktning trav- 

respektive islandshäst, folkhögskola, kvalificerad yrkesutbildning, 

hovslagarutbildning, kuskutbildning för brukshästkörning 

och universitetsutbildningar. 

 

Anders Byström, regiondirektör, informerade om Region Jämtland/Härjedalen som 

tidigare hette Jämtlands läns landsting. Det finns just nu 180 chefer som ska klara sin 

verksamhet och vara ett stöd för medarbetarna. Vårdköerna är långa och medför 

mycket mänskligt lidande så ortopedavdelningen drar igång under hösten med 

operationer även kvällar och helger för att korta köerna. Andra planer är att minska 

hyrberoendet, minska utomlänsvården och bli en attraktiv arbetsgivare. Ekonomin är 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Gymnasieskola
https://sv.wikipedia.org/wiki/Folkh%C3%B6gskola
https://sv.wikipedia.org/wiki/H%C3%B6gskola


bekymmersam med krig, inflation, kollektivtrafiken går med underskott och 

drivmedel blir allt dyrare. Pensionsavgångar gör att rekrytering av personal är 

nödvändig men det är svårt att rekrytera, löner och arbetsmiljö spelar in. 

 

Katarina Finn Nyberg (s) nominerad som ordförande i hälso- och 

sjukvårdsnämnden hade blivit inbjuden och deltog fysiskt. Hon vill förbättra 

arbetsvillkoren, införa konkurrenskraftiga löner och ge mer inflytande för 

personalen, utveckla Storsjögläntan. Samverkan mellan kommunerna och regionen 

är viktig och hon hoppas på utveckling av tågtrafiken. 

 

Kaj Eriksson, hemsidesansvarig, konstaterar att alla föreningars hemsida inte är i 

gång. Vid en genomgång i september visade det sig att endast 14 föreningar av totalt 

38 har en hemsida som fungerar i olika grad, vilket kan bero på att hemsidan 

förändrats och att utbildning saknats. Nu planeras två utbildningsdagar 8 november 

och fortsättning 22 november, intresset har varit stort och just nu står många på kö. 

År 2023 planeras fler utbildningar i januari, februari, april, september och november. 

 

Ingrid Erixson, medlemsansvarig, informerade om hur man kommer åt 

medlemssidorna genom att till exempel logga in med Bank ID. I medlemssystemet 

Harald kan man sedan se alla uppgifter om medlemmarna genom att sortera och 

söka på t ex namn eller födelseår. 

 

Sammanfattning rapport från KPR, kommunala pensionärsrådet, i de olika 

kommunerna 

I länets kommuner är KPR sammanslaget med tillgänglighetsråd i Ragunda, Berg 

och Härjedalen i de övriga kommunerna är det ett ”rent” KPR. 

I Krokom och Berg medverkar man vid frågor rörande upphandling       

Reflektion från Hammerdal: Om demokratin ska fungera så ska frågor till KPR tas 

upp som förslag vid medlemsmöten. 

Berg: (KPTR)   

Organiserad under kommunstyrelsen fyra platser varav PRO har tre. Revidering av 

reglemente pågår, förslag att PRO får ytterligare ett mandat. Frågor som behandlats: 

Hemsjukvård, SÄBO, ny aktuell fråga är ett trygghetsboende i Svenstavik med 24 

platser, inflyttning till julen 2023. Man upplever att man fått större inflytande, är med 



i beredningsmöte m AU tre veckor före sammanträde. Ledamöterna har inget 

arvode. 

Bräcke:                       

Inga förberedande möten. Ledamöterna har arvoden. Lite frågor på agendan. 

Härjedalen: (HRPF)                        

Har inga arvoden däremot reseersättning. 

Krokom:                            

Organiserad under socialnämnden. Har beredningsmöten, där man tar upp PRO:s 

frågor. En representant från PRO samt en från SPF i beredningsgruppen. Har inget 

arvode däremot reseersättning. Frågor som behandlats i KPR är bl. a Solbacka 

Föllinge, serviceboende varav fyra platser trygghetsboende. Man arbetar för 

närvarande för ytterligare ett trygghetsboende i Föllinge-området. 

Ragunda:                  

Organiserad under socialnämnden. Sammanträden i KPR inställda sedan pandemins 

början, det första mötet hölls den 24 augusti. Stugun, Fors och Ragunda har varsin 

ledamot i KPR. Aktuella frågor: Vad händer med Bergegården, lägenheter till 

Ukrainska flyktingar, badet. Nytt förslag uppe gällande föreningsbidrag. Har inga 

arvoden däremot reseersättning. 

 

Strömsund:        

Organiserad under kommunstyrelsen (ordf C) Frågor som varit aktuella är att det är 

mycket bedrägerier, Bygge av cykelväg, ursprungligt medborgarförslag, KPR består 

av tio ledamöter från pensionärsorganisationerna, sju ordinarie samt tre ersättare, 

SPF har två ledamöter och PRO de övriga. Man har fyra möten per år, 

beredningsmöte, dvs arbetsutskott, som består av ordförande, sekreterare samt en 

PRO representant. Får fortlöpande information från kommunstyrelsen. PRO känner 

sig osäkra på om frågorna hanteras ”rätt.” 

Åre:                       

Organiserad under kommunstyrelsen.  Fem ledamöter från PRO, två ledamöter från 

SPF. Sedan pandemins början har endast ett möte hållits under sensommaren 2022. 

Trots att man från pensionärsorganisationerna efterlyst digitala möten har 

kommunen sagt nej. Turbulens inom Åre kommun, hemvårdschef och socialchef fått 

sluta. PRO upplever att en försämring skett och sker successivt. Ett tidigare beslut 

sedan åtta år tillbaka, att sjuksköterska skulle göra besök hos de som fyllt 75 år, har 

runnit ut i sanden. Inga initiativärenden väcks av medlemmarna. 



Östersund: 

Organiserad under kommunstyrelsen. Tre ledamöter från PRO, två ledamöter från 

SPF och en ledamot från SKPF. Ordförande (M), sekreterare tjänsteman från 

kommunen, vice ordförande utses bland pensionärsorganisationerna. Politiker från 

miljö- och samhällsnämnden, kultur och fritidsnämnden och tekniska nämnden är 

har uppdrag att delta i pensionärsrådet. Beredningsmöten genomförs som öppna 

möten, dvs allmänheten inbjuds delta och komma med förslag. Stor vikt har lagts på 

frågor om äldrevården, t ex särskilt boende, hemtjänst, korttidsboende. Åtgärdsplan 

för översyn av boendemiljön, patientsäkerhetsberättelse och 

kompetensförsörjningsplan, krisberedskap har ledamöterna fått information om.  

Ledamöterna erbjuds att göra studiebesök på nybyggda boenden och även 

provsmaka mat som levereras i hemtjänst och särskilt boende. Ledamöterna har 

deltagit i kommunens utbildningar inför nya mandatperioder. 

 

Madelene och Mats Borgström, ABF, upplyste om att all rapportering av aktiviteter 

numera sker digitalt, all folkbildningsverksamhet korskörs för att förhindra felaktig 

och dubbel rapportering. En studiecirkel skall bestå av minst 3 deltagare, genomföras 

minst tre gånger och ha minst tre deltagare. Ett kulturprogram ska ha minst fem 

deltagare varav deltagarna måste vara minst 13 år och programmet bör pågå minst 

30 minuter. Verksamhetsplanering måste ske inom en månad från starten och det bör 

noteras i annonser och liknande att det sker i samband med ABF. För 

kostnadsersätttning krävs att aktiviteten är direkt förknippad med 

folkbildningsverksamhet, kopior på betalda fakturor samt betalningsbevis från 

banken krävs. Ersättningen betalas ut före innevarande år och ska lämnas in senast 

15 juni och 15 december. 

 

Grupparbete medlemsrekrytering 

Varför begär man utträde ur PRO? Tråkiga möten, förväntade sig mer om PRO, blir inte 

sedd, ingen tar hand om nya medlemmar, avgiften för dyr. 

Vilka hinder finns för att begära inträde i PRO? För ung när man är 65, för dyrt, 

kollektivtrafikens tider passar inte, långa avstånd. 

Hur behåller vi gamla medlemmar? Intressanta aktiviteter, medlemsvård, ta vara på 

idéerna, använd kontaktombuden. 

Hur attraherar vi yngre pensionärer så att de blir medlemmar? Anpassa verksamheten och 

musiken. Gör reklam för PRO Mervärde, argumentera för bättre villkor när de blir 

äldre. Betald avgift första året. 

Tips Berätta för PRO Riks att det finns medlemmar utanför Stockholm. 

Matlagningskurs för herrar, travlördag, fotbollsextra på lördagar 



 

Festligheter på tisdagskvällen 

Deltagarna bjöds på festmiddag på tisdagskvällen med trerätters middag där 

kocken och övrig personal kallades in för att vi ville tacka för den utsökta 

middagen och för all omtänksamhet som vi fått under vår vistelse. ”Ingenting är 

omöjligt” är deras motto. Anders Hedén underhöll på gitarr med sång och fyndiga 

texter.  Det visade sig också att vi hade en man som fyllde 80 år, Leif Persson, 

ordförande i distriktet, vilket föranledde många Hurra och Ja, må han leva. 

 

 

Roland Johansson, valberedningen, tankegångar och funderingar om valberedningens 

arbete. 

I stadgarna framgår att årsmötet tillsätter valberedning på minst tre personer, detta gäller 

oavsett om det är förening, samorganisation eller distriktet. Om det inte går att få fram en 

valberedning överlämnas problemet till styrelsen. Styrelsen bör då veta vad uppdraget 

innebär. Den främsta uppgiften är att ge förslag till nya ledamöter och till revisorer. Det är 

även valberedningen som lägger förslag på arvoden. När det gäller val till distriktsstyrelsen 

är det bra om personerna kommer från olika håll i länet vilket innebär bättre 

personkännedom. Det är också viktig att föreningarna kommer med lämpliga förslag på 

personer att nominera till distriktets årsmöte 2023. 

Valberedningens ordinarie ledamöter är Mona Nyberg, Stefan Fax och Roland Johansson, 

sammankallande och Karin Jirdén som ersättare. 

 

Birgitta Hammarberg, PRO Östersund City 

Birgitta Hammarberg har varit ordförande i PRO Östersund City ett par år men avgick vid 

årsmötet 2021. Styrelsen i egenskap av valberedning har i skrivande stund inte fått tag på 

någon ordförande. Konsekvensen av detta blir att föreningen läggs ner, diskussioner har 

förts med andra föreningar om att ta över föreningen men ingen har visat intresse, de har 

ofta samma problem. Det blir allt för stora föreningar som det är svårt att jobba med och i 

Östersund finns dessutom inga lokaler som är tillräckliga för en förening med 6-800 

medlemmar och till ett hyfsat pris. Det har varit svårt att försöka rädda föreningen, ingen 

respons från medlemmarna trots brev till alla medlemmar med frågan om vad de önskar. 

 

Avslutning 

Leif Persson tycker att vi representerar en verksamhet som behövs, vi är engagerade, bryr 

oss om medlemmarna, vi slåss för folkrörelseperspektivet, - Jag är tacksam för att jag fått 

vara med de här dagarna och tackar för all uppvaktning på min 80 årsdag, avslutade Leif. 


